06 12

INDEX LECTIONUM

IN

REGIO LYCEO HOSIANO BRUNSBURGENSESI

PER AESTATEM

A DIE II. MAJI ANNI MDCCCLIX

INSTITUENDARUM.

PRAEMISSA EST **Dr. LAURENTII FELDT** COMMENTATIO DE PARALLAXI CORPORUM
COELESTIUM, PUTA DE PARALLAXI LONGITUDINIS ET LATITUDINIS, ASCENSIONIS RECTAE ET DECLINATIONIS,
NEC NON ALTITUDINIS.

BRUNSBURGAE,

TYPIS HEYNEANIS.

1859

INDEX LECTI ONUM

REGII LYCEI HOSIANI M. T. RECTOR

MICH. JOS. KRÜGER,

REGII LYCEI HOSIANI M. T. RECTOR

MICH. JOS. KRÜGER,

S. THEOL. DR. EJUSQUE PROFESSOR PUBL. ORDIN.

KSIĄŻNICA MIEJSKA
IM. KOPERNIKA
W TORUNIU

~~Chopin~~

OB 1472

REGII LYCEI HOSIANI BRUNSBURGENSIS

RECTOR ET SENATUS

CIVIBUS SUIS

S.

Parallaxis, sive differentia inter distantiam corporis coelestis apparentem et veram a zenith, refractioni est contraria, deprimit enim corpora coelestia et in altitudine minore ea exhibet, quam reipsa sint; refractione vero corpora coelestia attollit et altiora exhibet. Ita e. g. parallaxis horizontalis solis centrum circiter 8^h57^m Minut. secund. deprimit, refractione vero illud circiter 33^m Minut. prim. attollit. In stellis fixis parallaxes ann. insensibiles sunt, ill. Bessel optimis instrumentis parallaxim stellae fixae 61 Cygni tantum circiter 0^h348^m Minut. secund. invenit.*) Inter parallaxim et distantiam corporis coelestis jam relatio est constans ita, ut si unum sit notum alterum hoc ipso ex hoc noto innotescat, videlicet ex parallaxi distantia, et ex distantia parallaxis. Habita e. g. parallaxi stellae fixae 61 Cygni invenitur ejus distantia, quae secundum Besselium est 592000 semidiametrorum orbitae terrestri; et inde jam determinatum est, lumen a stella 61 Cygni ad terram per annos 9 et mens. 3 pervenire. Quum parallaxis corporum coelestium altitudines mutet, sequitur, longitudes et latitudes et reliqua, quarum determinatio ab altitudine observata dependet, a parallaxi mutari; igitur correctio adhibenda est. De hac correctione, sive de formularum parallactiarum evolutione, Cives ac Commilitones humanissimi, in hoc lectionum indice nobis agendum erit. Ecce jam harum formularum ordinem.

Referendo situm corporis coelestis e. g. lunae vel planetae per coordinat. orthog. x, y, z , ad planum eclipticae — terra tanquam sphaera spectatur et coordinatae ad centrum terrae referuntur —; sint porro corporis coelestis longitudo et latitudo vera sive geocentrica L et λ , longitudo et latitudo apparens L' et λ' , et distantia corporis coelestis a

*) Nonnullarum aliarum fixarum parallaxes sunt: α Centauri 0^h92; α Lyrae 0^h26; α Canis majoris 0^h23; α Bootis 0^h13; α Ursae min. 0^h08.